
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                     Από το πρακτικό της με αρ. 11/2022 Συνεδρίασης 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ                   του Διοικητικού  Συμβουλίου του ΣΥΔΝΑ   

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ            

   

Αρ. απόφασης: 23/2022                 Περίληψη  

α) Έγκριση του Οριστικού πίνακα 

αποτελεσμάτων ωφελούμενων στο πλαίσιο 

του Β κύκλου της πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για συμμετοχή στην υπηρεσία 

με τίτλο: “Ενέργειες Συμβουλευτικής – 

Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές 

Συμπληρωματικές Δράσεις” στο πλαίσιο της 

πράξης με MIS 5070967 και τίτλο: “Κατάρτιση 

και πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων 

εργαζομένων”. 

β) Έγκριση της τροποποίησης του 

χρονοδιαγράμματος που αφορά τον 

ενδιάμεσο χρόνο υποβολής του παραδοτέου 

Π.2.1 ως προς το Β΄ κύκλο και το Γ΄ κύκλο της 

«Διαδικασίας επιλογής των ωφελούμενων».  

  

Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), 

σήμερα Δευτέρα 26/09/2022 και ώρα 15:00, συνεδρίασε  το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική 

συνεδρίαση, μετά την από 19/09/2022 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που 

κοινοποιήθηκε σε καθένα από τα τακτικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 247 του Ν. 3463/2006.      

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη:  

             
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

           

   Ο Πρόεδρος διαβάζοντας το με αρ. πρωτ. 1081/12-09-2022 εισηγητικό της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το πρώτο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ανέφερε τα εξής: 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4412/08-08-2016 (ΦΕΚ Α΄/147/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α΄4755/9-3-2021), «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων». 

ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



3. Τη με αρ. πρωτ. 506/24-06-2021 Διακήρυξη για την ανάθεση του έργου “Ενέργειες 

Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές Συμπληρωματικές 

Δράσεις” στο πλαίσιο της πράξης με MIS 5070967 και τίτλο: “ Κατάρτιση και 

πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων ”. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 1301/28-12-2021 σύμβαση του Έργου: “Ενέργειες Συμβουλευτικής – 

Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές Συμπληρωματικές Δράσεις” ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ με MIS 5070967 ΚΑΙ ΤΙΤΛΟ: “ Κατάρτιση και πιστοποίηση 

γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων ” (ΑΔΑ: ΨΥΓΒ46ΜΟΞ9-5Υ6 και ΑΔΑΜ: 

21SYMV009859356) μεταξύ του Συ.Δ.Ν.Α. και της εταιρείας με την επωνυμία 

«ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

διακριτικό τίτλο «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ». 

5. Τη με αρ. 14/2022 (ΑΔΑ: ΩΘ3Τ46ΜΟΞ9-ΖΨΩ), απόφαση Δ.Σ. του Συ.Δ.Ν.Α. , με 

θέμα : «Χορήγηση: α) 2ης παράτασης του χρόνου υποβολής των παραδοτέου Π.2.1, 

καθώς και β) της έναρξης υποβολής των εκθέσεων: υλοποίησης προγραμμάτων 

συμβουλευτικής (παραδοτέο Π.2.2), υλοποίησης προγραμμάτων κατάρτισης 

(παραδοτέο Π.2.3) , αποτύπωσης πορείας ωφελούμενων στις εξετάσεις πιστοποίησης 

(παραδοτέο Π.2.4) και περιοδικές εκθέσεις για τη πληρωμή των 

επιδομάτων(παραδοτέο Π.2.5) , σε ενδιάμεσο στάδιο σύμβασης της υπηρεσίας με 

τίτλο: «Ενέργειες Συμβουλευτικής –Κατάρτισης-Πιστοποίησης & λοιπές 

συμπληρωματικές δράσεις» της Πράξης «Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων εργαζομένων» με κωδικό MIS 5070967».  

6. Τη με αρ. 15/2022 (ΑΔΑ: ΨΘΔΔ46ΜΟΞ9-ΙΔ8), απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 

του Συ.Δ.Ν.Α. για την  «Έγκριση της Πρόσκλησης του Β' κύκλου, Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος Ωφελουμένων για Συμμετοχή στο Υποέργο 2: “Ενέργειες 

Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές συμπληρωματικές δράσεις”, 

της πράξης με MIS: 5070967 και τίτλο: “Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων εργαζομένων”». 

7. Το ότι :  

α) η διαδικασία υποβολής αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στην 

παραπάνω Πράξη έγινε στην ηλεκτρονική πλατφόρμα https://sydna.saronis.gr/, ξεκίνησε στις 

20/06/2022 και ώρα 00:00:01.  

β) Η πρόσκληση παρέμεινε ανοιχτή για υποβολή αιτήσεων μέχρι 15/07/2022 και ώρα 

23:59:00.  

γ) Η Επιτροπή Αξιολόγησης Αιτήσεων των υποψηφίων ωφελούμενων της πράξης, 

μέσω του συστήματος ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων των υποψηφίων ωφελούμενων, 

παρέλαβε τις αιτήσεις που κατατέθηκαν από 20/06/2022 έως 15/07/2022.  

δ) Με βάση το Νο 03 / 22-07-2022 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων 

των υποψηφίων ωφελούμενων συντάχθηκε ο προσωρινός πίνακας των επιλεγέντων και των 

απορριφθέντων, ανά δήμο, ο οποίος αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πράξης 

https://sydna.saronis.gr   για γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων προς τους ενδιαφερόμενους.  

ε) Κατόπιν της ανάρτησης των αποτελεσμάτων, οι υποψήφιοι  είχαν  δικαίωμα 

υποβολής ενστάσεων εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερών από την  ημέρα 

αναρτήσεως του πίνακα. Οι ενστάσεις γίνονταν δεκτές για το χρονικό διάστημα από 22-07-

https://sydna.saronis.gr/
https://sydna.saronis.gr/
ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



2022 έως και 27-07-2022  και ώρα 23:59:00 μ.μ. στο  sydna@saronis.gr και θα έπρεπε να 

συνοδεύονται από τον κωδικό της αίτησης (ΚΑΥΑΣ) καθώς και τον λόγο της ένστασής τους 

και να τίθενται αμελλητί ενώπιον της Επιτροπής Ενστάσεων και Αντιρρήσεων που έχει οριστεί 

από τον Ανάδοχο με σχετική απόφαση.   

στ) Η Επιτροπή Χειρισμού Ενστάσεων, εξέτασε τις ληφθείσες ενστάσεις και συνέταξε 

το Νο 02 / 28-07-2022 Πρακτικό Επιτροπής Χειρισμού Ενστάσεων.   

ζ) Η Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων, λαμβάνοντας υπόψη το υπ΄αριθμ.  02 / 28-07-

2022 Πρακτικό Επιτροπής Χειρισμού Ενστάσεων προέβη στη συγκρότηση «Τελικού 

Οριστικού Πίνακα των Επιτυχόντων κατά φθίνουσα σειρά, των Επιλαχόντων και των 

Απορριφθέντων Υποψήφιων Ωφελούμενων, βάσει της μοριοδότησής τους ανά δήμο. Σε 

συνέχεια η Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων ολοκλήρωσε τη διαδικασία επιλογής 

ωφελούμενων με  βάση το πρακτικό Νο 04 / 29.07.2022.     

η) Τέλος το Διοικητικό Συμβούλιο του Αναδόχου ενέκρινε τα υπ αριθ. 03/22-07-2022  

και 04/29-07-2022 πρακτικά της  Επιτροπής  Επιλογής Ωφελούμενων καθώς και το πρακτικό 

Νο 2/28-07-2022 της  Επιτροπής Ενστάσεων και Αντιρρήσεων με το από 29-07-2022 

πρακτικό του Δ.Σ. του.  

8. Το με αρ. πρωτ. 999/03-08-2022 έγγραφο του Αναδόχου.  

9. Δεδομένου ότι στον Α’ κύκλο «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» επιλέχθηκαν μόνο 84 υποψήφιοι ως 

επιτυχόντες και στο Β΄ κύκλο της πρόσκλησης ωφελούμενων επιλέχθηκαν μόνο 15 

υποψήφιοι ως επιτυχόντες,  θα ενεργοποιηθεί και Γ’ κύκλος επιλογής ωφελούμενων , 

προκειμένου να επιτευχθεί ο στόχος του έργου των 250 ωφελούμενων.  

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

α) Την Έγκριση του Οριστικού πίνακα αποτελεσμάτων ωφελούμενων του Β 

κύκλου στο πλαίσιο της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στην 

υπηρεσία με τίτλο: “Ενέργειες Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές 

Συμπληρωματικές Δράσεις” στο πλαίσιο της πράξης με MIS 5070967 και τίτλο: 

“Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων”. 

β) Την έγκριση της τροποποίησης του χρονοδιαγράμματος ως προς το παραδοτέο 

Π.2.1 «Διαδικασία επιλογής των ωφελούμενων», (το οποίο αφορά ενδιάμεσα στάδια, 

χωρίς να παρατείνεται η συνολική διάρκεια της σύμβασης), με ημερομηνία υποβολής του 

ανωτέρω παραδοτέου την 26-09-2022 όσον αφορά το Β’ κύκλο και με  ημερομηνία 

υποβολής του ανωτέρω παραδοτέου την 14-12-2022 όσον αφορά το Γ’ κύκλο, χωρίς να 

παρατείνεται η συνολική διάρκεια της σύμβασης, του Υποέργου 2 με τίτλο : «Ενέργειες 

Συμβουλευτικής Κατάρτισης Πιστοποίησης & λοιπές συμπληρωματικές δράσεις» της 

Πράξης «Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων» με κωδικό 

MIS 5070967. 

Ο οριστικός πίνακας μαζί με τα τρία πρακτικά περιλαμβάνονται στο ακόλουθο, 

συνημμένο στην εισήγηση, έγγραφο του αναδόχου με αρ. πρωτ. 999/03-08-2022: 

 

 

mailto:sydna@saronis.gr
ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



Αρ.Πρωτ.999-03/08/2022

ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ



Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων του ΣυΔΝΑ μαζί με τα συνημμένα της 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 

65 και 67 του ν. 3852/2010 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

             

  α) Την Έγκριση του Οριστικού πίνακα αποτελεσμάτων ωφελούμενων του Β 

κύκλου στο πλαίσιο της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στην 

υπηρεσία με τίτλο: “Ενέργειες Συμβουλευτικής – Κατάρτισης – Πιστοποίησης & λοιπές 

Συμπληρωματικές Δράσεις” στο πλαίσιο της πράξης με MIS 5070967 και τίτλο: 

“Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων”. 

β) Την έγκριση της τροποποίησης του χρονοδιαγράμματος ως προς το παραδοτέο 

Π.2.1 «Διαδικασία επιλογής των ωφελούμενων», (το οποίο αφορά ενδιάμεσα στάδια, 

χωρίς να παρατείνεται η συνολική διάρκεια της σύμβασης), με ημερομηνία υποβολής του 

ανωτέρω παραδοτέου την 30-09-2022 όσον αφορά το Β’ κύκλο και με  ημερομηνία 

υποβολής του ανωτέρω παραδοτέου την 14-12-2022 όσον αφορά το Γ’ κύκλο, χωρίς να 

παρατείνεται η συνολική διάρκεια της σύμβασης, του Υποέργου 2 με τίτλο : «Ενέργειες 

Συμβουλευτικής Κατάρτισης Πιστοποίησης & λοιπές συμπληρωματικές δράσεις» της 

Πράξης «Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων» με κωδικό 

MIS 5070967. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:     

     

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

  

  

    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

                                                                           

                                                                         

    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΨΣ46ΜΟΞ9-Γ2Σ


		2022-09-28T08:21:21+0300
	Athens




